

ঈশ্বর সম্পর্কে মিথ



Myths About God

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean
Visit our website Thebibleway.net
Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

जेश्वर सम्पर्के मिथ

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द डे और काई का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। डे दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि काई दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट Thebibleway.net पर जाएँ हमसे info.India.IBKI@gmail.com पर संपर्क करें

Myths About God

What is God really like? When Jesus came to this world, he debunked all kinds of myths about religion in general., About 80 different times in the gospels Jesus said, "I tell you the truth" And twenty different times he said, "You have heard it said, but now I say unto you."

Some of the myths that Jesus debunked were myths about God. Until Jesus came, God had been viewed as a powerful, but a very distant and aloof entity. He was impersonable and unpleasable. Jesus taught us the best way to think of God was as our Father. In fact, that was virtually an unknown metaphor until our Jesus came, and he used it over 150 different times. He would say, "Our Father who art in heaven."

There are many people today who may not be able to associate a loving Heavenly Father because their father brings up all kinds of negative memories. In fact, it may conjure up the memory of someone who is distant and aloof, or someone uncaring or unconcerned, maybe even someone who abandoned or abused them.

So even though Jesus revealed God as no one else can, or as no one else has, many people still have myths and misconceptions about what God is like. What is God like? That's such an important question because how you see God is going to determine how you see yourself. How you see God is going to shape the way your life goes.

I want to share with you three very common myths about God, and then as we debunk each of those misconceptions, we're going to tell you the truth about it from God's Word.

Myth #1 God is unreasonable. That myth goes something like this. God just has so many demands on my life, I can never meet them all. He's unreasonable, unrealistic and a perfectionist. He wants me to be perfect. He wants me to be so good and boring. He doesn't want me to have any fun. He's a killjoy. A lot of people have a picture of God sitting up in heaven with this scowl on his face waiting to bark down at somebody who's having a little fun. Stop that! That's not a new myth. In fact, all of the examples in this lesson originated in the very beginning.

This myth came from the first recorded words from Satan. The scene is the Garden of Eden, that Utopic paradise God created for Adam and Eve, the first two human beings. When God put them there and they had

ঈশ্বর সম্পর্কে মিথ

ঈশ্বর আসলে কি মত? যীশু যখন এই পৃথিবীতে এসেছিলেন, তিনি সাধারণভাবে ধর্ম সম্পর্কে সমস্ত ধরণের পৌরাণিক কাহিনী উড়িয়ে দিয়েছিলেন। প্রায় 80টি বিভিন্ন সময় গসপেলে যীশু বলেছেন, "আমি তোমাকে সত্য বলছি" এবং বিশটি ভিন্ন বার তিনি বলেছেন, "আপনি শুনেছেন এটি বলেছেন, কিন্তু এখন আমি তোমাকে বলছি।"

যীশু যে কল্পকাহিনীগুলিকে অস্বীকার করেছিলেন তার মধ্যে কিছু ছিল ঈশ্বর সম্পর্কে মিথ। যীশুর আগমনের আগ পর্যন্ত, ঈশ্বরকে একজন শক্তিশালী, কিন্তু খুব দূরবর্তী এবং বিচ্ছিন্ন সত্তা হিসেবে দেখা হতো। তিনি নৈর্ব্যক্তিক এবং অপ্রীতিকর ছিলেন। যীশু আমাদের ঈশ্বরকে আমাদের পিতা হিসাবে ভাবার সর্বোত্তম উপায় শিখিয়েছিলেন। প্রকৃতপক্ষে, আমাদের যীশু না আসা পর্যন্ত এটি কার্যত একটি অজানা রূপক ছিল এবং তিনি এটি 150 টিরও বেশি সময় ব্যবহার করেছিলেন। তিনি বলবেন, "আমাদের পিতা যিনি স্বর্গে আছেন।"

আজ অনেক লোক আছে যারা প্রেমময় স্বর্গীয় পিতার সাথে মিলিত হতে পারে না কারণ তাদের পিতা সব ধরণের নেতিবাচক স্মৃতি নিয়ে আসেন। প্রকৃতপক্ষে, এটি এমন একজনের স্মৃতিকে জাদু করতে পারে যিনি দূরবর্তী এবং দূরে আছেন, অথবা কেউ যত্নশীল বা উদ্ভিগ্ন নয়, এমনকি এমন কেউ যিনি তাদের পরিত্যাগ করেছেন বা অপব্যবহার করেছেন।

তাই যদিও যীশু ঈশ্বরকে প্রকাশ করেছিলেন যেমনটি অন্য কেউ করতে পারে না, বা অন্য কেউ করেনি, তবুও অনেক লোকের এখনও ঈশ্বর কেমন তা নিয়ে মিথ এবং ভুল ধারণা রয়েছে। ঈশ্বর কেমন? এটি একটি গুরুত্বপূর্ণ প্রশ্ন কারণ আপনি কীভাবে ঈশ্বরকে দেখেন তা নির্ধারণ করবে আপনি নিজেকে কীভাবে দেখছেন। আপনি কিভাবে দেখছেন ঈশ্বর আপনার জীবনকে রূপ দিতে যাচ্ছেন।

আমি আপনাদের সাথে ঈশ্বর সম্পর্কে তিনটি অতি সাধারণ পৌরাণিক কাহিনী শেয়ার করতে চাই, এবং তারপরে যখন আমরা সেই ভুল ধারণাগুলির প্রতিটিকে উড়িয়ে দেব, আমরা আপনাকে ঈশ্বরের বাক্য থেকে এটি সম্পর্কে সত্য বলতে যাচ্ছি।

মিথ # 1 ঈশ্বর অযৌক্তিক. যে মিথ এই মত কিছু যায়. ভগবানের আমার জীবনে অনেক চাহিদা আছে, আমি কখনোই সেগুলি পূরণ করতে পারব না। তিনি অযৌক্তিক, অবাস্তব এবং একজন পরিপূর্ণতাবাদী। তিনি আমাকে নিখুঁত হতে চান. তিনি আমাকে খুব ভাল এবং বিরক্তিকর হতে চান. সে চায় না আমি কোন মজা পাই। সে একটা কিলজয়। অনেক মানুষের একটি ছবি আছে স্বর্গে বসে থাকা ঈশ্বরের মুখের উপর এই তিরস্কারের সাথে কেউ একজনকে দেখে নিচে ঘেউ ঘেউ করার অপেক্ষায় যারা একটু মজা করছে। এটা বন্ধ কর! এটি একটি নতুন মিথ নয়. প্রকৃতপক্ষে, এই পাঠের সমস্ত উদাহরণ একেবারে শুরুতে উদ্ভূত হয়েছিল।

all the food they wanted, all the sources of pleasure, no problems, no toil or no pain. God said, it was a paradise. He told them to take care of the Garden of Eden. He also told them they must not do only one thing, just one rule. There is a tree in the middle called, the Tree of the Knowledge of Good and Evil, they were not eat of that one tree. That's the only thing." (Genesis 3)

Now I want to stop there and ask you a question. Is that unreasonable? God says, "Do anything you want, there's one thing you can't do." Somebody says, "Why did God have that one restriction?" God wanted to provide man with a choice. He wanted Adam and Eve and you and me to love him because we choose to love him, not because we had no choice. God made it as easy as possible. He said, "I'll just give you one wrong possibility, you can do anything else, just don't do that one thing."

You know what human nature is, don't you? You tell us there's one thing we can't do and what are we going to do? You put a sign that says, "Wet Paint! Do Not Touch!" What are most of you going to do? You put a child in a room with a hundred toys and say, "You can play with all those toys, but don't play with the lamp that's up there on the dresser." Especially if it's a little boy, what is he going to do? He's going to go get that lamp. God said there is just one thing I don't want you to do.

But then Satan comes along, "Now the serpent was more crafty than any of the wild animals the Lord God had made. He said to the woman, 'Did God really say, 'You must not eat from any tree in the garden?' The woman said to the serpent, 'We may eat fruit from the trees in the garden, but God did say, 'You must not eat from the tree that is in the middle of the garden, and you must not touch it, or you will die.'" (Genesis 3:1)

I want you to catch the shift here. Satan has switched the truth for a lie. He has reversed it. He tries to make God appear to be unreasonable. He said, "You know God put you in paradise and he's given you this desire, now he won't let you eat any of it." It is the oldest lie in the world, and yet it still works by the millions every week. Parents, have you ever said to a child, "Yes, you can go out and ride your bike, but stay on this block? Don't go down to that busy street now." Or, have you ever told your teenager, "Hon, have a good time, but be back by 11:30." Sometimes they respond, "Sighhhhh! You never let me do anything. You never let me have any fun. You just won't let me do anything, any way."

এই পৌরাণিক কাহিনী শয়তানের কাছ থেকে প্রথম রেকর্ড করা শব্দ থেকে এসেছে। দৃশ্যটি হল গার্ডেন অফ ইডেন, যে ইউটোপিক স্বর্গ ঈশ্বর আদম এবং ইভের জন্য তৈরি করেছিলেন, প্রথম দুই মানব। যখন ঈশ্বর তাদের সেখানে রেখেছিলেন এবং তাদের কাছে তাদের পছন্দের সমস্ত খাবার ছিল, আনন্দের সমস্ত উত্স ছিল, কোন সমস্যা ছিল না, কোন পরিশ্রম বা কোন কষ্ট ছিল না। ঈশ্বর বললেন, এটা একটা স্বর্গ। তিনি তাদের ইডেন গার্ডেন যত্ন নিতে বলেন। তিনি তাদের আরও বলেছিলেন যে তাদের কেবল একটি জিনিস করা উচিত নয়, কেবল একটি নিয়ম। মাঝখানে একটি গাছ আছে, যার নাম ভাল এবং মন্দের জ্ঞানের গাছ, তারা সেই একটি গাছ খায়নি। এটাই একমাত্র জিনিস।" (জেনেসিস 3)

এখন আমি সেখানে থামতে এবং আপনাকে একটি প্রশ্ন করতে চাই। যে অযৌক্তিক? ঈশ্বর বলেন, "তুমি যা চাও তাই করো, একটা জিনিস আছে যা তুমি করতে পারবে না।" কেউ বলে, "কেন ঈশ্বরের সেই সীমাবদ্ধতা ছিল?" ঈশ্বর একটি পছন্দ সঙ্গে মানুষ প্রদান করতে চেয়েছিলেন। তিনি চেয়েছিলেন অ্যাডাম এবং ইভ এবং আপনি এবং আমি তাকে ভালবাসি কারণ আমরা তাকে ভালবাসতে পছন্দ করি, আমাদের কোন বিকল্প নেই বলে নয়। ঈশ্বর যতটা সম্ভব সহজ করেছেন। তিনি বললেন, "আমি তোমাকে একটা ভুল সম্ভাবনা দেব, তুমি অন্য কিছু করতে পারো, শুধু ওই একটা কাজ করো না।"

তুমি জানো মানুষের স্বভাব কি, তাই না? আপনি আমাদের বলুন এমন একটি জিনিস আছে যা আমরা করতে পারি না এবং আমরা কী করতে যাচ্ছি? আপনি একটি চিহ্ন রেখেছেন যা বলে, "ভেজা পেইন্ট! স্পর্শ করবেন না!" আপনি অধিকাংশ কি করতে যাচ্ছেন? আপনি একটি শিশুকে একশত খেলনা সহ একটি ঘরে রাখুন এবং বলুন, "আপনি সেই সমস্ত খেলনা দিয়ে খেলতে পারেন, কিন্তু ড্রেসারে যে বাতিটি আছে তা নিয়ে খেলবেন না।" বিশেষ করে যদি এটি একটি ছোট ছেলে হয়, সে কি করতে যাচ্ছে? সে সেই বাতি নিতে যাচ্ছে। ঈশ্বর বলেছেন শুধু একটা জিনিস আমি চাই না তুমি কর।

কিন্তু তারপর শয়তান আসে, "এখন সর্পিট প্রভু ঈশ্বরের তৈরি করা বন্য প্রাণীর চেয়েও ধূর্ত ছিল। তিনি মহিলাটিকে বললেন, 'আল্লাহ কি সত্যিই বলেছেন, 'তুমি বাগানের কোনো গাছের ফল খাবে না?' স্ত্রীলোকটি সাপকে বলল, 'আমরা বাগানের গাছের ফল খেতে পারি, কিন্তু ঈশ্বর বলেছেন, 'বাগানের মাঝখানে যে গাছটি আছে তা তুমি খাবে না এবং তাকে স্পর্শ করবে না। মারা যাবে।'" (জেনেসিস 3:1)

আমি চাই আপনি এখানে শিফট ধরুন। শয়তান সত্যকে মিথ্যার জন্য পরিবর্তন করেছে। তিনি তা উল্টে দিয়েছেন। সে ঈশ্বরকে অযৌক্তিক বলে দেখানোর চেষ্টা করে। তিনি বললেন, "আপনি জানেন ঈশ্বর আপনাকে জানাতে রেখেছেন এবং তিনি আপনাকে এই ইচ্ছা দিয়েছেন, এখন তিনি আপনাকে এর কিছুই খেতে দেবেন না।" এটি বিশ্বের প্রাচীনতম মিথ্যা, এবং এখনও এটি প্রতি সপ্তাহে লক্ষ লক্ষ কাজ করে। বাবা-মা, আপনি কি কখনও একটি শিশুকে

Wait a minute. Have you said they couldn't have any fun? Have you said everything is off limits? No, you just put one thing off limits, but they're saying that's unreasonable. It's unreasonable for you to put any limits on my life. You're a killjoy. You're not being fair. That's the same thing we do to God.

The **myth is that God is unreasonable**. The truth is God is not only reasonable, he is compassionate and considerate. Everything he says, everything he does for us, any restrictions he places on us are there because of his love. The Bible says that every good and perfect gift is from God. You and I enjoy thousands of gifts and every one of them is from God. But when God puts a restriction on it, it's for our protection.

Let me ask you a question. Is water a gift from God? Sure it is, isn't it? You can't live without it. Your body is like 96% water. Can water be misused to harm you? Sure you can drown in it. How about fire? Is fire a gift from God? Well, of course fire is a gift from God. We couldn't live without it, it warms us, it fuels machinery. Can fire be misused? Absolutely. Is food a gift from God? Absolutely. Can food be misused? Absolutely. Is sex a gift from God? Absolutely. Can sex be misused? Absolutely. People though in our generation complain and say, "God is just unreasonable. He gives us these sexual drives and sexual desires and then he puts limitations on it. There shouldn't be any of those, I should be free to do that. Don't you think God knows more than you know?"

Have you ever stopped to imagine, what if everybody used sex the way God intended? Have you ever stopped to think about that? Have you ever stopped to think about how the world would be? There would be no A.I.D.S., there would be no syphilis, no gonorrhea or no venereal disease. There would be no sexual abuse of anybody, especially little children, no rapes, no molestation, no broken homes from infidelity, no babies born out of wedlock and no forced marriages. Murders would be reduced drastically. There would be no lifelong guilt and shame from fornication. Have you ever thought about that? Now you tell me, whose plan is reasonable? Whose plan makes more sense?

"Because of the Lord's great love we are not consumed, for his compassion never fail." (Lamentations 3:22) God says you can have all the sex you want, it's my gift to you. But, He insist you reserve it only for the person you're married to for your own physical, emotional, and spiritual protection.

Now somebody says, but God is being unreasonable. Listen to me, write it down. Anytime God says, "No,"

বলেছেন, "হ্যাঁ, আপনি বাইরে যেতে পারেন এবং আপনার সাইকেল চালাতে পারেন, কিন্তু এই ব্লকে থাকুন? এখন সেই ব্যস্ত রাস্তায় নামবেন না।" অথবা, আপনি কি কখনও আপনার কিশোরকে বলেছেন, "মাননীয়, আপনার ভাল সময় কাটুক, তবে 11:30 এর মধ্যে ফিরে আসবেন।" কখনও কখনও তারা উত্তর দেয়, "সাইহহহহ! আপনি আমাকে কখনই কিছু করতে দেননি। আপনি কখনই আমাকে মজা করতে দেননি। আপনি আমাকে কোনোভাবেই কিছু করতে দেবেন না।"

একটি মিনিট অপেক্ষা করুন. আপনি কি বলেছেন যে তারা কোন মজা করতে পারে না? আপনি কি বলেছেন সবকিছু সীমাবদ্ধ? না, আপনি শুধু একটি জিনিস সীমাবদ্ধ রেখেছেন, কিন্তু তারা বলছে যে এটি অযৌক্তিক। আমার জীবনের উপর কোন সীমাবদ্ধতা রাখা আপনার পক্ষে অযৌক্তিক। আপনি একটি কিলজয়. আপনি ন্যায্য হচ্ছে না. যে একই জিনিস আমরা ঈশ্বরের করতে.

মিথ হল ঈশ্বর অযৌক্তিক। সত্য হল ঈশ্বর কেবল যুক্তিসঙ্গত নন, তিনি করুণাময় এবং বিবেচ্য। তিনি যা কিছু বলেন, আমাদের জন্য তিনি যা করেন, আমাদের উপর তিনি যে কোনো বিধিনিষেধ রাখেন তা তার ভালোবাসার কারণেই রয়েছে। বাইবেল বলে যে প্রতিটি ভাল এবং নিখুঁত উপহার ঈশ্বরের কাছ থেকে। আপনি এবং আমি হাজার হাজার উপহার উপভোগ করি এবং তাদের প্রত্যেকটি ঈশ্বরের কাছ থেকে। কিন্তু ঈশ্বর যখন এটির উপর সীমাবদ্ধতা রাখেন, তখন তা আমাদের সুরক্ষার জন্য।

তোমাকে একটা প্রশ্ন জিজ্ঞেস করি. পানি কি ঈশ্বরের দান? এটা নিশ্চিত, তাই না? আপনি এটা ছাড়া বাঁচতে পারবেন না. আপনার শরীর 96% জলের মত। আপনার ক্ষতি করতে জল অপব্যবহার করা যেতে পারে? নিশ্চিত আপনি এতে ডুবে যেতে পারেন। কিভাবে আগুন সম্পর্কে? আগুন কি ঈশ্বরের দান? ওয়েল, অবশ্যই আগুন ঈশ্বরের একটি উপহার. আমরা এটি ছাড়া বাঁচতে পারি না, এটি আমাদের উষ্ণ করে, এটি যন্ত্রপাতি জ্বালানী করে। আগুন অপব্যবহার করা যেতে পারে? একেবারে। খাদ্য কি ঈশ্বরের দান? একেবারে। খাদ্য অপব্যবহার করা যেতে পারে? একেবারে। যৌনতা কি ঈশ্বরের দান? একেবারে। যৌনতা কি অপব্যবহার করা যেতে পারে? একেবারে। যদিও আমাদের প্রজন্মের লোকেরা অভিযোগ করে এবং বলে, "ঈশ্বর কেবল অযৌক্তিক। তিনি আমাদের এই যৌন ড্রাইভ এবং যৌন আকাঙ্ক্ষাগুলি দেন এবং তারপর তিনি এটির উপর সীমাবদ্ধতা রাখেন। এর মধ্যে কোনটি থাকা উচিত নয়, আমার এটি করার জন্য স্বাধীন হওয়া উচিত। ডন আপনি কি মনে করেন না ঈশ্বর আপনার চেয়ে বেশি জানেন?"

আপনি কি কখনও কল্পনা করা বন্ধ করে দিয়েছেন, যদি সবাই ঈশ্বরের ইচ্ছা মত যৌনতা ব্যবহার করে? আপনি কি কখনও যে সম্পর্কে চিন্তা করা বন্ধ? পৃথিবীটা কেমন হবে তা ভেবে কি কখনো থেমে গেছেন? এইডস থাকবে না, সিফিলিস থাকবে না, গনোরিয়া বা যৌনরোগ থাকবে না। কারোর উপর কোন যৌন নির্যাতন হবে না, বিশেষ করে ছোট বাচ্চাদের, কোন ধর্ষণ হবে না, কোন শ্লীলতাহানি হবে না, বিশ্বাসঘাতকতা থেকে কোন ঘর ভাঙা হবে না, বিবাহের

it's because he loves me. When Satan whispers in our ear, he's saying, "No," just because he doesn't want you to enjoy life, that's one of the biggest lies that can ever be told.

"Delight yourself in the Lord and he will give you the desires of your heart." (Psalm 37:4) Does that sound like a killjoy? Or "put their hope in God, who richly provides us with everything for our enjoyment." (1 Timothy 6:17) Does that sound like somebody who doesn't want us to have any fun? How about, "He who did not spare his own Son, ... how will he not also, along with him, graciously give us all things?" (Romans 8:32) Is that an unreasonable Father? No. For every "No" God says, he has a thousand yeses. Our God is a compassionate and considerate Father.

Myth #2. God is unreliable. That myth says that you can't trust God, he'll lie to you, he's inconsistent and he won't tell you the truth. Again, that goes all the way back to the Garden of Eden. Eve says, "But God did say, 'You must not eat fruit from the tree that is in the middle of the garden, and you must not touch it, or you will die.' 'You will not surely die,' the serpent said to the woman. 'For God knows that when you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil.'" (Genesis 3:3-5) See what the devil says, "Eve, don't you know why God doesn't want you to eat that, he doesn't care about you. He just doesn't want you to be as smart as he is. Eve, don't you understand?"

Right there, by the way are the two phases of temptation. I don't care what kind of temptation you ever face. They are **doubt**, and **deception**. In any area of life, the devil tries to get you to doubt what God says, "Did God really say you couldn't eat of any tree?" and Satan will use his own lie and it's basically always the same. "Oh, it won't hurt anything, everybody is doing it, it's okay to do it just once." He plants his lie, the doubt, the deception, and then comes his destruction.

Here's the truth. "Every good and perfect gift is from above, coming down from the Father of the heavenly lights, who does not change like shifting shadows." (James 1:17) You better believe God is reliable, in fact, he is consistent. He is the only, ultimate, consistent thing in this universe. Now you may have some things, or even some people that you know you can depend upon, but even the best of those will ultimately fail. The only really consistent thing in the universe is Jehovah God. Your heavenly Father is the one thing that you can count on.

ফলে জন্মগ্রহণ করা কোন শিশু এবং জোরপূর্বক বিয়ে হবে না। হত্যাকাণ্ড অনেকাংশে কমে যাবে। ব্যভিচার থেকে কোন আজীবন অপরাধবোধ এবং লজ্জা থাকবে না। আপনি কি কখনও এটি সম্পর্কে চিন্তা করেছেন? এখন আপনি বলুন, কার পরিকল্পনা যুক্তিসঙ্গত? কার পরিকল্পনা আরো বোধগম্য করে তোলে?

"প্রভুর মহান প্রেমের কারণে আমরা গ্রাস করি না, কারণ তাঁর করুণা কখনই ব্যর্থ হয় না।" (বিলাপ 3:22) ঈশ্বর বলেছেন যে আপনি যা চান সেক্স করতে পারেন, এটি আপনাকে আমার উপহার। কিন্তু, তিনি জোর দিয়েছিলেন যে আপনি এটি শুধুমাত্র আপনার নিজের শারীরিক, মানসিক এবং আধ্যাত্মিক সুরক্ষার জন্য যে ব্যক্তির সাথে বিবাহিত তার জন্য সংরক্ষণ করুন।

এখন কেউ বলে, কিন্তু ঈশ্বর অযৌক্তিক হচ্ছেন। আমার কথা শোন, লিখে ফেল। যে কোন সময় ঈশ্বর বলেন, "না," কারণ তিনি আমাকে ভালবাসেন। শয়তান যখন আমাদের কানে ফিসফিস করে, তখন সে বলছে, "না," শুধু এই কারণে যে সে চায় না যে আপনি জীবন উপভোগ করুন, এটি একটি সবচেয়ে বড় মিথ্যা যা বলা যেতে পারে।

"প্রভুতে নিজেকে আনন্দিত করুন এবং তিনি আপনাকে আপনার হৃদয়ের আকাঙ্ক্ষা দেবেন।" (গীতসংহিতা 37:4) এটা কি একটি হত্যার আনন্দের মতো শোনাচ্ছে? অথবা "ঈশ্বরের উপর তাদের আশা রাখুন, যিনি আমাদের আনন্দের জন্য আমাদের সব কিছু দিয়ে থাকেন।" (1 তীমথিয় 6:17) এটা কি এমন একজনের মতো শোনাচ্ছে যে আমাদের কোনো মজা করতে চায় না? কেমন করে, "যিনি নিজের পুত্রকে রেহাই দেননি, ... তিনিও তার সাথে, দয়া করে আমাদের সব কিছু দেবেন না?" (রোমীয় 8:32) এটা কি একজন অযৌক্তিক পিতা? না. প্রতিটি "না" ঈশ্বর বলেন, তার হাজার হাজার হ্যাঁ আছে। আমাদের ঈশ্বর একজন করুণাময় এবং বিবেচনাশীল পিতা।

মিথ #2। ঈশ্বর অবিশ্বস্ত. সেই মিথ বলে যে আপনি ঈশ্বরকে বিশ্বাস করতে পারবেন না, তিনি আপনাকে মিথ্যা বলবেন, তিনি অসঙ্গত এবং তিনি আপনাকে সত্য বলবেন না। আবার, এটি ইডেন গার্ডেন পর্যন্ত ফিরে যায়। ইভ বলেন, "কিন্তু ঈশ্বর বলেছেন, 'আপনি বাগানের মাঝখানে যে গাছটি আছে তার ফল খাবেন না, এবং আপনি এটি স্পর্শ করবেন না, না হলে আপনি মারা যাবেন।' 'তুমি নিশ্চয়ই মরবে না,' সর্প মহিলাকে বলল। 'কারণ ঈশ্বর জানেন যে যখন তুমি তা খাবে তখন তোমার চোখ খুলে যাবে, এবং তুমি ঈশ্বরের মতো হবে, ভাল মন্দ জানবে।'" (জেনেসিস 3:3) - 5) দেখুন শয়তান কি বলে, "ইভ, তুমি কি জানো না কেন ঈশ্বর চান না তুমি গুটা খাও, সে তোমাকে পান্ডা দেয় না। সে চায় না তুমি তার মতো স্মার্ট হও। ইভ, তুমি কি বুঝতে পারছ না?"

ডান সেখানে, উপায় দ্বারা প্রলোভন দুটি পর্যায়। আপনি কি ধরনের প্রলোভনের মুখোমুখি হন তা আমি চিন্তা করি না। তারা সন্দেহ, এবং প্রতারণা। জীবনের যেকোন ক্ষেত্রে, শয়তান ঈশ্বর যা বলেছেন তা নিয়ে আপনাকে সন্দেহ করার চেষ্টা করে, "ঈশ্বর কি সত্যিই

If you were raised in a home where you had a very unpredictable Father, that when you came home, you didn't know if he was going to hug you or slug you. You didn't know if he was going to be silent or violent or be drunk or sober. The sad reality is inconsistent fathers rear insecure children. Some of you are battling this for decades later and I feel for you.

I can't go back and change your father. I cannot get you over that insecurity with one touch of my finger, but there's something that will. You have to put it in the very core of your heart and at the center of your belief. You serve a heavenly Father who is absolutely consistent. He's not going to like you one day and not like you the next. He's not going to pat you on the back one minute and kick you the next. You have a hard time not thinking of him that way because of the projections you have from your past. The problem is, we don't like to spend time with inconsistent people. If you have somebody in your life who is inconsistent, you just want to get away from them. You don't want to be around them. If you think God is that way, You will never pray. If you think God's that way, you don't want to worship Him. You may go to church, but you'll get there dragging and kicking. You don't want to go, if you think God is unreliable. You just don't want to have anything to do with him. Our God is not moody or temperamental, He is always consistent.

I did a very good study not long ago that found the number one reason that kids rebel against their parents is because of resentment. The number one cause of resentment is broken promises. Dad, you promised you'd do that. Mom, you promised you'd do this. Broken promises led to resentment and resentment to rebellion. The great news is our God is not that kind of father. I could give you 50 verses that confirm the reliability and the consistency of God, but my favorite is just wrapped up in the very blunt statement "It is impossible for God to lie." (Hebrews 6:18) Just mark it down. If God says it, it's the truth.

One thing I want you to know is that this consistent, compassionate Father has a love for you that's never going to change. I don't care where you go, I don't care what you do, and I don't care what you've done. The love that God Almighty has for you never waivers. "What shall separate us from the love of Christ, famine, peril, nakedness, sword, persecution, death?" ... "No, in all these things we're more than conquerors through him who loved us." (Romans 8:35,37) Remember the parable of the prodigal son? Remember the daddy that ran to the boy on the way back home? In what part of that parable was the father loving the son? The answer is all the way through it. It didn't matter where the boy was. The father never stopped

বলেছিলেন যে আপনি কোনও গাছ খেতে পারবেন না? এবং শয়তান তার নিজের মিথ্যা ব্যবহার করবে এবং এটি সর্বদা একই রকম। "ওহ, এটা কোন কিছুই ক্ষতি করবে না, সবাই এটা করেছে, এটা শুধু একবার করা ঠিক আছে।" সে তার মিথ্যা, সন্দেহ, প্রতারণা রোপণ করে এবং তারপর তার ধ্বংস আসে।

এখানে সত্য. "প্রতিটি ভাল এবং নিখুঁত উপহার উপরে থেকে আসে, স্বর্গীয় আলোর পিতার কাছ থেকে নেমে আসে, যিনি ছায়ার মত পরিবর্তন করেন না।" (জেমস 1:17) আপনি আরও ভালভাবে বিশ্বাস করেন যে ঈশ্বর নির্ভরযোগ্য, আসলে তিনি সামঞ্জস্যপূর্ণ। তিনি এই মহাবিশ্বের একমাত্র, চূড়ান্ত, সামঞ্জস্যপূর্ণ জিনিস। এখন আপনার কাছে কিছু জিনিস থাকতে পারে, এমনকি এমন কিছু লোক যাদের আপনি জানেন যে আপনি নির্ভর করতে পারেন, কিন্তু এমনকি তাদের সেরাটিও শেষ পর্যন্ত ব্যর্থ হবে। মহাবিশ্বে একমাত্র সত্যই সামঞ্জস্যপূর্ণ জিনিস হল যিহোবা ঈশ্বর। আপনার স্বর্গীয় পিতা হল এক জিনিস যা আপনি বিশ্বাস করতে পারেন।

আপনি যদি এমন একটি বাড়িতে বেড়ে ওঠেন যেখানে আপনার খুব অপ্রত্যাশিত পিতা ছিলেন, যে আপনি যখন বাড়িতে আসেন, আপনি জানতেন না যে তিনি আপনাকে আলিঙ্গন করতে চলেছেন বা আপনাকে স্নাগ করতে চলেছেন কিনা। আপনি জানেন না যে তিনি নীরব বা হিংস্র বা মাতাল বা শান্ত হতে চলেছেন। দুঃখজনক বাস্তবতা হল অসামঞ্জস্যপূর্ণ পিতারা অনিরাপদ সন্তানদের লালনপালন করেন। আপনার মধ্যে কেউ কেউ কয়েক দশক পরে এটির সাথে লড়াই করছেন এবং আমি আপনার জন্য অনুভব করছি।

আমি ফিরে গিয়ে তোমার বাবাকে বদলাতে পারব না। আমি আমার আঙুলের এক স্পর্শে আপনাকে সেই নিরাপত্তাহীনতা কাটিয়ে উঠতে পারি না, তবে এমন কিছু আছে যা করবে। আপনাকে এটিকে আপনার হৃদয়ের মূল অংশে এবং আপনার বিশ্বাসের কেন্দ্রে রাখতে হবে। আপনি একজন স্বর্গীয় পিতার সেবা করেন যিনি একেবারে সামঞ্জস্যপূর্ণ। সে আপনাকে একদিন পছন্দ করবে না এবং পরের দিন আপনাকে পছন্দ করবে না। তিনি আপনাকে এক মিনিটের পিছনে চাপ দেবেন না এবং পরের মিনিটে আপনাকে লাথি মারবেন না। আপনার অতীত থেকে আপনার অনুমানগুলির কারণে তাকে সেভাবে ভাবতে না পারা আপনার কঠিন সময়। সমস্যা হল, আমরা অসংলগ্ন মানুষের সাথে সময় কাটাতে পছন্দ করি না। যদি আপনার জীবনে এমন কেউ থাকে যে অসঙ্গতিপূর্ণ, আপনি কেবল তাদের থেকে দূরে যেতে চান। আপনি তাদের কাছাকাছি হতে চান না। আপনি যদি মনে করেন যে ঈশ্বর সেরকম, আপনি কখনই প্রার্থনা করবেন না। আপনি যদি ঈশ্বরের মত মনে করেন, আপনি তাঁর উপাসনা করতে চান না। আপনি গির্জা যেতে পারেন, কিন্তু আপনি টেনে এবং লাথি সেখানে পাবেন। আপনি যেতে চান না, যদি আপনি ঈশ্বর অবিশ্বস্ত মনে হয়। আপনি শুধু তার সাথে কিছু করতে চান না। আমাদের ঈশ্বর মেজাজ বা মেজাজ নন, তিনি সর্বদা সামঞ্জস্যপূর্ণ।

loving the boy. He loved him consistently all the way through it.

Myth #3 God is unconcerned about me. That lie causes major unhappiness. The idea is that God is unconcerned with me because I am insignificant. There are six billion people on the face of the earth and God has got so much to worry about, he's got to worry about war and famine and starving children. He is not interested in me. Satan comes in on the heels of that thinking and says to you, "Who do you think you are? What do you think you're doing praying to God with your petty little request?" Folks, this is one of the most destructive myths out there. If you buy into it, it will just lead you totally away from God. That's the myth. The truth of the matter is, our God is a caring Father.

Look back to Genesis 3, Remember Adam and Eve sinned. Eve ate first, and then Adam ate after that, and so they sinned. Let me ask you a question: When did God know about the sin? Remember he is the omniscient God. God knew about the sin the second it happened. He may have been up in heaven, but he knew that it happened. "Then the man and his wife heard the sound of the Lord God as he was walking in the garden in the cool of the day, and they hid from the Lord God among the trees of the garden. But the Lord God called to the man, 'Where are you?'" (Genesis 3:8) Folks, I love that, and I want to make sure you see it. Now to answer that, they come out and say, "We were naked, and we hid ourselves." God said, "How did you know you were naked? Did you eat of the tree?" Remember this people, whenever God asks a question in Scripture, it's not for the purpose of information, he already knows. Whenever God asks a question in Scripture, he is trying to reveal to the person he is asking what the truth is so that they will be affected by it.

God already knew they had sinned, but he came to the garden just like he had always done. He walked through the trees, and he called out to man, "Where are you Adam? Where are you? I'm looking for you." I want you to know something folks, our God has never stopped doing that. He still comes walking among us, and he calls for us incessantly.

From day one, God is looking to help man, even when man was trying to hide from him. If you think God is unconcerned about you, read Matthew 10:29-31 "Are not two sparrows sold for a penny? Yet not one of them will fall to the ground apart from the will of your Father. And even the very hairs of your head are all numbered. So don't be afraid; you are worth more than many sparrows." He knows the number of hairs

আমি খুব বেশি দিন আগে একটি খুব ভাল গবেষণা করেছিলাম যেটি এক নম্বর কারণ খুঁজে পেয়েছি যে বাচ্চারা তাদের পিতামাতার বিরুদ্ধে বিদ্রোহ করে তা হল বিরক্তির কারণে। বিরক্তির এক নম্বর কারণ হল প্রতিশ্রুতি ভঙ্গ করা। বাবা, তুমি কথা দিয়েছিলে তাই করবে। মা, তুমি কথা দিয়েছিলে এটা করবে। ভাঙ্গা প্রতিশ্রুতি বিরক্তি এবং বিদ্রোহের দিকে নিয়ে যায়। বড় খবর আমাদের ভগবান সেই রকম বাবা নন। আমি আপনাকে 50টি শ্লোক দিতে পারি যা ঈশ্বরের নির্ভরযোগ্যতা এবং সামঞ্জস্যতা নিশ্চিত করে, কিন্তু আমার প্রিয়টি কেবল "ঈশ্বরের পক্ষে মিথ্যা বলা অসম্ভব।" (ইব্রীয় 6:18) শুধু এটি চিহ্নিত করুন। ঈশ্বর যদি বলেন, এটা সত্য।

একটি জিনিস আমি আপনাকে জানতে চাই যে এই সামঞ্জস্যপূর্ণ, মমতাময়ী পিতার আপনার প্রতি এমন ভালবাসা রয়েছে যা কখনই পরিবর্তন হবে না। আপনি কোথায় যাচ্ছেন তাতে আমার কিছু যায় আসে না, আপনি কী করেন তাতে আমার কিছু যায় আসে না এবং আপনি কী করেছেন তা আমি চিন্তা করি না। আপনার জন্য সর্বশক্তিমান ঈশ্বরের ভালবাসা কখনও পরিত্যাগ করে না। "কী আমাদের খ্রীষ্টের ভালবাসা থেকে আলাদা করবে, দুর্ভিক্ষ, বিপদ, নগ্নতা, তলোয়ার, নিপীড়ন, মৃত্যু?" ... "না, এই সমস্ত কিছুতে আমরা তাঁর মাধ্যমে বিজয়ীর চেয়েও বেশি কিছু যিনি আমাদের ভালবাসেন।" (রোমানস 8: 35,37) উচ্ছৃঙ্খল ছেলের দৃষ্টান্ত মনে আছে? সেই বাবার কথা মনে আছে যিনি বাড়ি ফেরার পথে ছেলের কাছে দৌড়ে গিয়েছিলেন? সেই দৃষ্টান্তের কোন অংশে বাবা ছেলেকে ভালোবাসতেন? উত্তরটি এর মধ্য দিয়েই রয়েছে। ছেলেটি কোথায় ছিল তা বিবেচ্য নয়। বাবা কখনই ছেলেটিকে ভালবাসা বন্ধ করেননি। তিনি তাকে সব সময় ধরেই ভালবেসেছেন।

মিথ #3 ভগবান আমার ব্যাপারে উদাসীন। সেই মিথ্যা বড় অসুখের কারণ। ধারণাটি হল যে আমি নগণ্য বলেই ঈশ্বর আমার প্রতি উদ্বিগ্ন। পৃথিবীতে ছয় বিলিয়ন মানুষ আছে এবং ঈশ্বরের উদ্বিগ্ন হওয়ার মতো অনেক কিছু আছে, তিনি যুদ্ধ এবং দুর্ভিক্ষ এবং ক্ষুধার্ত শিশুদের নিয়ে চিন্তিত হয়েছেন। সে আমার প্রতি আগ্রহী নয়। সেই চিন্তায় শয়তান আসে এবং আপনাকে বলে, "আপনি কে মনে করেন? আপনি কি মনে করেন যে আপনি আপনার সামান্য অনুরোধে ঈশ্বরের কাছে প্রার্থনা করছেন?" লোকেরা, এটি সেখানে সবচেয়ে ধ্বংসাত্মক পৌরাণিক কাহিনীগুলির মধ্যে একটি। আপনি যদি এটিতে ক্রয় করেন তবে এটি আপনাকে ঈশ্বরের কাছ থেকে সম্পূর্ণভাবে দূরে নিয়ে যাবে। এটাই মিথ। বিষয়টির সত্যতা হল, আমাদের ঈশ্বর একজন যত্নশীল পিতা।

জেনেসিস 3 এর দিকে ফিরে তাকান, আদম এবং ইভ পাপ করেছিলেন মনে রাখবেন। ইভ প্রথমে খেয়েছিল, এবং তারপর আদম তার পরে খেয়েছিল, এবং তাই তারা পাপ করেছিল। আমি আপনাকে একটি প্রশ্ন জিজ্ঞাসা করি: ঈশ্বর কখন পাপ সম্পর্কে জানতেন? মনে রাখবেন তিনি সর্বজ্ঞ ঈশ্বর। ঈশ্বর পাপ সম্পর্কে জানতেন দ্বিতীয় এটা ঘটেছে। তিনি স্বর্গে উঠে থাকতে পারেন, কিন্তু তিনি জানতেন যে এটি ঘটেছে। "তখন লোকটি এবং তার স্ত্রী প্রভু ঈশ্বরের শব্দ শুনতে পেলেন যখন তিনি দিনের ঠান্ডায় বাগানে

on your head, I might add, he also knows the true color. It says, if he knows when one of those sparrows fall, how much more, and I've underlined in my Bible the words, much more, will he care about you. You're worth more than all the sparrows because you're made in the very image of God. You know the myth out there is that God is distant, he is the manager of the universe and he doesn't care much about your daily needs, he may not even know your name. He'll just look it up one day at Judgment. He's got a big file.

We've epitomized that kind of thinking. Remember the Bette Midler song that came out during the Gulf War, a beautiful song, "From a distance, God is watching you, from a distance." It's a pretty song, but it's a lie, it's a myth. God is not watching you from a distance. God is watching you up close and personal. He knows everything about you. And he cares more for you than anybody else ever could.

"If anyone loves me, he will obey my teaching. My Father will love him, and we will come to him and make our home with him." (John 14:23) That was a prophecy of the coming of the Holy Spirit, who would indwell the heart of the obedient believer. Isn't that great? He said, "You don't have to worry about me being near you. I'm going to be in you." That's about as close as you can get. I'm going to be in you, and he is for all those who in obedience to the gospel accept the good news of Jesus.

One final thing when God looked at the serpent, who was Satan he was incensed. He said to that serpent, "From her offspring there is going to come one, and you will bruise his heel, but he will crush his head." (Genesis 3:15) Those of you who know the Bible recognize that's the first time that the coming of Jesus Christ was prophesied. Our Lord would have his heel bruised but he would crush Satan's head. Do you think our God is not compassionate, not consistent, not caring? He walked in the garden, He sent His son and he will take care of all your problems. But you must allow Him to do so.

Maybe some myths about God have been debunked for you. Maybe you see the Father the way he really is, caring, considerate, compassionate and consistent. Maybe you've bought into some lie that's kept you from him up to this point, maybe you didn't have the model at home of what a father should be. All that is in the past. What counts is what you are going to do with the Lord and Savior from this moment forward. I hope if you are not a Christian, today will be the day you confess Jesus and for the forgiveness of your sins be buried with him in baptism into his own death, burial, and resurrection in order for you to raised a

হাটছিলেন, এবং তারা প্রভু ঈশ্বরের কাছ থেকে বাগানের গাছগুলির মধ্যে লুকিয়ে রইলা কিন্তু প্রভু ঈশ্বর লোকটিকে ডাকলেনা, 'আপনি কোথায়?' (জেনেসিস 3:8) লোকেরা, আমি এটি পছন্দ করি এবং আমি নিশ্চিত করতে চাই যে আপনি এটি দেখতে পাচ্ছেন। এখন এর উত্তর দিতে, তারা বেরিয়ে এসে বলে, "আমরা উলঙ্গ ছিলাম, এবং আমরা নিজেদের লুকিয়ে রেখেছিলাম।" ঈশ্বর বললেন, "তুমি কি করে জানলে তুমি উলঙ্গ? তুমি কি গাছের ফল খেয়েছ?" এই মানুষ মনে রেখো, ঈশ্বর যখনই ধর্মগ্রন্থে একটি প্রশ্ন জিজ্ঞাসা করেন, এটি তথ্যের উদ্দেশ্যে নয়, তিনি ইতিমধ্যেই জানেন। ঈশ্বর যখনই ধর্মগ্রন্থে একটি প্রশ্ন জিজ্ঞাসা করেন, তিনি সেই ব্যক্তির কাছে প্রকাশ করার চেষ্টা করছেন যাকে তিনি জিজ্ঞাসা করছেন সত্যটি কী যাতে তারা এটি দ্বারা প্রভাবিত হয়।

ঈশ্বর ইতিমধ্যেই জানতেন যে তারা পাপ করেছে, কিন্তু তিনি বাগানে এসেছিলেন ঠিক যেমন তিনি সবসময় করেছিলেন। তিনি গাছের মধ্যে দিয়ে হেঁটে গেলেন, এবং তিনি মানুষকে ডাকলেন, "তুমি কোথায় আদম? কোথায় তুমি? আমি তোমাকে খুঁজছি।" আমি চাই আপনারা কিছু জানুন, আমাদের ঈশ্বর কখনোই তা করা বন্ধ করেননি। তিনি এখনও আমাদের মধ্যে হেঁটে আসেন, এবং তিনি অবিরাম আমাদের ডাকেন।

প্রথম দিন থেকে, ঈশ্বর মানুষকে সাহায্য করার জন্য খুঁজছেন, এমনকি যখন মানুষ তার কাছ থেকে লুকানোর চেষ্টা করছিল। আপনি যদি মনে করেন যে ঈশ্বর আপনার বিষয়ে উদ্বিগ্ন, ম্যাথু 10:29-31 পড়ুন "দুটি চড়ুই কি এক পয়সায় বিক্রি হয় না? তবুও তাদের একজনও তোমার পিতার ইচ্ছা ছাড়া মাটিতে পড়বে না। এমনকি তোমার মাথার চুলগুলোও সবগুলো সংখ্যায়। তাই ভয় পাবেন না; অনেক চড়ুইয়ের চেয়ে তোমার মূল্য অনেক বেশি।" তিনি আপনার মাথায় চুলের সংখ্যা জানেন, আমি যোগ করতে পারি, তিনি আসল রঙও জানেন। এতে বলা হয়েছে, যদি সে জানে যে এই চড়ুইগুলির মধ্যে একটি কখন পড়ে যায়, আরও কতটা, এবং আমি আমার বাইবেলে এই কথাগুলি আন্ডারলাইন করেছি, আরও অনেক কিছু, সে কি আপনার যত্ন নেবে? আপনি সমস্ত চড়ুই পাখির চেয়ে বেশি মূল্যবান কারণ আপনি ঈশ্বরের প্রতিমূর্তিতে তৈরি। আপনি জানেন যে পৌরাণিক কাহিনীটি হল যে ঈশ্বর দূরবর্তী, তিনি মহাবিশ্বের ব্যবস্থাপক এবং তিনি আপনার দৈনন্দিন প্রয়োজনের বিষয়ে খুব বেশি চিন্তা করেন না, সে হয়তো আপনার নামও জানে না। তিনি বিচারের দিন এটি দেখবেন। তার কাছে একটা বড় ফাইল আছে।

আমরা এই ধরনের চিন্তার প্রতিফলন করেছি। উপসাগরীয় যুদ্ধের সময় বেটে মিডলারের গানটি মনে রাখবেন, একটি সুন্দর গান, "দূর থেকে, ঈশ্বর তোমাকে দেখছেন, দূর থেকে।" এটি একটি সুন্দর গান, কিন্তু এটি একটি মিথ্যা, এটি একটি মিথ। ঈশ্বর তোমাকে দূর থেকে দেখছেন না। ঈশ্বর আপনাকে ঘনিষ্ঠ এবং ব্যক্তিগত আপ দেখছেন। তিনি আপনার সম্পর্কে সবকিছু জানেন। এবং সে আপনার জন্য অন্য কারো চেয়ে বেশি যত্নশীল।

new creation to walk in that newness of life. If you need to return back to God, then I hope you will have the courage to do that and to embrace this wonderful Father.

Lesson #1245

“কেউ যদি আমাকে ভালবাসে, সে আমার শিক্ষা মেনে চলবে। আমার পিতা তাকে ভালবাসবেন, এবং আমরা তার কাছে আসব এবং তার সাথে আমাদের বাড়ি করব।” (জেন 14:23) এটি ছিল পবিত্র আত্মার আগমনের একটি ভবিষ্যদ্বাণী, যিনি বাধ্য বিশ্বাসীর হৃদয়ে বাস করবেন। খুব ভালো না? তিনি বললেন, “আমি তোমার কাছাকাছি আছি তা নিয়ে তোমাকে চিন্তা করতে হবে না। আমি তোমার মধ্যে থাকব।” এটি আপনি যতটা কাছে পেতে পারেন ততটা কাছাকাছি। আমি আপনার মধ্যে থাকতে যাচ্ছি, এবং তিনি তাদের সকলের জন্য যারা সুসমাচারের বাধ্য হয়ে যীশুর সুসংবাদ গ্রহণ করে।

একটি চূড়ান্ত জিনিস যখন ঈশ্বর সর্পের দিকে তাকালেন, যে শয়তান ছিল সে ক্রোধান্বিত হয়েছিল। তিনি সেই সর্পটিকে বললেন, “তার বংশ থেকে একজন আসবে, এবং তুমি তার গোড়ালি খেঁতলে দেবে, কিন্তু সে তার মাথা চূর্ণ করবে।” (জেনেসিস 3:15) আপনারা যারা বাইবেল জানেন তারা স্বীকার করেন যে যীশু খ্রিস্টের আগমনের ভবিষ্যদ্বাণী করা হয়েছিল। আমাদের প্রভু তার গোড়ালি খেঁতলে দিতেন কিন্তু তিনি শয়তানের মাথা চূর্ণ করবেন। আপনি কি মনে করেন আমাদের ঈশ্বর করুণাময় নন, ধারাবাহিক নন, যত্নশীল নন? তিনি বাগানে হেঁটেছেন, তিনি তার ছেলেকে পাঠিয়েছেন এবং তিনি আপনার সমস্ত সমস্যার যত্ন নেবেন। কিন্তু আপনাকে অবশ্যই তাকে তা করার অনুমতি দিতে হবে।

হয়তো ঈশ্বর সম্পর্কে কিছু মিথ আপনার জন্য debunk করা হয়েছে। হয়তো আপনি পিতাকে দেখতে পাচ্ছেন যে তিনি সত্যিই, যত্নশীল, বিবেকবান, সহানুভূতিশীল এবং ধারাবাহিক। হতে পারে আপনি এমন কিছু মিথ্যার মধ্যে পড়েছেন যা আপনাকে তার কাছ থেকে এই মুহূর্তে আটকে রেখেছে, হয়ত আপনার বাড়িতে বাবার কী হওয়া উচিত তার মডেল ছিল না। যা সব অতীতে। এই মুহূর্ত থেকে আপনি প্রভু এবং পরিত্রাতার সাথে কী করতে যাচ্ছেন তা গুরুত্বপূর্ণ। আমি আশা করি আপনি যদি একজন খ্রিস্টান না হন, তাহলে আজ সেই দিনটি হবে যেদিন আপনি যীশুকে স্বীকার করবেন এবং আপনার পাপের ক্ষমার জন্য তাঁর সাথে তাঁর নিজের মৃত্যু, সমাধি এবং পুনরুত্থানে বাপ্তিস্মের মাধ্যমে সমাহিত হবেন যাতে আপনি একটি নতুন সৃষ্টিকে হাঁটার জন্য উত্থাপন করেন। জীবনের সেই নতুনত্বে। আপনার যদি ঈশ্বরের কাছে ফিরে যেতে হয়, তবে আমি আশা করি আপনি সাহস পাবেন এবং এই দুর্দান্ত পিতাকে আলিঙ্গন করতে পারবেন।

পাঠ #1245

International Bible Knowledge Institute - আন্তর্জাতিক বাইবেল জ্ঞান ইনস্টিটিউট

Electives Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Mortal Man From Life to Death - नश्वर मनुष्य जीवन से मृत्यु तक

Planned Redemption - नियोजित मोचन

Creation before Genesis - उत्पत्ति से पहले का निर्माण

What Shall We Do? हम क्या करें?

End of Time on Earth - पृथ्वी पर समय का अंत

Marriage and Divorce - विवाह और तलाक

Silence of the Scriptures - शास्त्रों की चुप्पी

Daniel - डैनियल

First Principles of Christ - मसीह के पहले सिद्धांत

Holy Spirit - पवित्र आत्मा

Types and Metaphors - पवित्र आत्मा

Additional Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Today's Church Practices - वैकल्पिक अध्ययन

Compiling and Translating the Bible - बाइबल का संकलन और अनुवाद

Shadows, Types and Prophecies - छाया, प्रकार और भविष्यवाणियां

Teachings & Practices after AD 100 - 100 ईस्वी के बाद की शिक्षाएं और व्यवहार

God's Sabbath - भगवान का सप्ताह

Promises Now and For Evermore - वादे अभी और हमेशा के लिए

God's Rebuilding Process - भगवान की पुनर्निर्माण प्रक्रिया

Living The Maximum Life - अधिकतम जीवन जीना

Real Men are Godly Men - सच्चे पुरुष ईश्वरीय पुरुष हैं

Living For One Another - एक दूसरे के लिए जीना

Greatest Questions Ever Asked - अब तक के सबसे बड़े सवाल

Wonderful Words Of Life - जीवन के अद्भुत शब्द

Lessons From The Cross - क्रॉस से सबक

Jehovah's Witnesses church - यहोवा के साक्षी चर्च

Interesting but not required for BKS award - दिलचस्प है लेकिन बीकेएस पुरस्कार के लिए आवश्यक नहीं

Outlined Bible - उल्लिखित बाइबिल

Summarized - सारांशित बाइबिल

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE.
YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. *IBKI* IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

इन्टरन্যাशनल बाइबेल नलेज इन्स्टीट्यूट द्वारा प्रदत्त पाठ एवं परिषेवागुलि विनामूल्ये। आपनाके कथनई टिउशन वा अन्य कोनो फि चाओया हबे ना। *IBKI* एकटि श्वीकृत प्रतिष्ठान नय।

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



अंतर्राष्ट्रीय बाइबल ज्ञान संस्थान
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

संस्थान का लक्ष्य परमेश्वर और उसकी इच्छा के बारे में अधिक जानने में रुचि रखने वाले किसी भी व्यक्ति को बाइबल पाठ उपलब्ध कराना है। पाठों को प्रिंट करने के लिए डाउनलोड किया जा सकता है, ऑनलाइन अध्ययन किया जा सकता है या व्यक्तियों या चर्चों द्वारा ईमेल मंत्रालय में उपयोग किया जा सकता है।

अंतर्राष्ट्रीय बाइबल ज्ञान संस्थान (IBKI) से डिप्लोमा प्राप्त करने के लिए एक छात्र ने चार आवश्यक पाठ्यक्रम और 7 वैकल्पिक पाठ पूरे किए होंगे।

उन्नत अध्ययन "बीकेएस" (बाइबिल नॉलेज स्कॉलर) पुरस्कार प्राप्त करने के लिए, एक डिप्लोमा अर्जित करने के अलावा एक छात्र ने सभी वैकल्पिक पाठ और 7 अतिरिक्त अध्ययन पूरे कर लिए होंगे।

आईबीकेआई गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के लिए पुस्तकों और पाठों को उनकी संपूर्णता में बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के पुनः पेश करने की अनुमति देता है।

Course One - The Message | कोर्स एक - संदेश

How Did Everything Get Here? सब कुछ यहाँ कैसे आया?

The Man Who Was God वह आदमी जो भगवान था

Christ - God's Mystery क्राइस्ट - भगवान का रहस्य

Myths About God भगवान के बारे में मिथक

Course Two - Obedience To His Message | पाठ्यक्रम दो - उनके संदेश की आज्ञाकारिता

Time Before Christ मसीह से पहले का समय

Time Christ on the Earth पृथ्वी पर समय मसीह

Time After Christ मसीह के बाद का समय

Time to Decide तय करने का समय

From Death Through The Cross To Life मृत्यु से क्रूस के द्वारा जीवन की

Course Three - A New Spiritual Life In Christ | कोर्स तीन - मसीह में एक नया आध्यात्मिक जीवन

Baptism into Christ मसीह में बपतिस्मा

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands हाथों से नहीं बना साम्राज्य

Servants In The Kingdom राज्य में सेवक

Message From The Epistles पत्रियों से संदेश

Worship God In Spirit and Truth आत्मा और सच्चाई से परमेश्वर की आराधना करें

Course Four - Maturing In Christ | कोर्स चार - मसीह में परिपक्व होना

Jesus of Nazareth नासरत का यीशु

Life Of Christ मसीह का जीवन

United in Christ में संयुक्त

Spiritual Milk आध्यात्मिक दूध

Body, Soul, Spirit - Where Do They Go When You Die? शरीर, आत्मा, आत्मा - जब आप मरते हैं तो वे कहाँ जाते हैं?

Living Liberated लिविंग लिबरेटेड

Revelation Of Jesus Christ यीशु मसीह का रहस्योद्घाटन

कृपया इस कार्यक्रम और पाठों के बारे में सभी प्रश्नों को इस पते पर अपने नामित शिक्षक को निर्देशित करें।

Distributed by

Hyderabad & Naidupet Church of Christ,

1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,

Naidupet-524 126, A.P,India